[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 022/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

[bookmark: _GoBack]                                                 Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade através da Secretaria de Obras, Viação e Transporte de fazer a pintura das faixas centrais de todas as estradas do interior do município.

Justificativa:

É uma solicitação das comunidades do interior a qual visa melhorar a trafegabilidade e trazer segurança aos transeuntes.

Sala de Sessões da Câmara, 18 de março de 2022.

Jorge Paulo Hagemann              Vitor Ernesto Krabbe            Márcio Cristiano Vogel
    Secretário                                      Presidente                              Vice-Presidente

Cláudia Cristina Reinheimer Frigo                                       Valdir Griebeler
          Vereadora                                                                        Vereador

Neide Jaqueline Schwarz                                                    Diego Tenn-Pass
           Vereadora                                                                          Vereador

image1.png